ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «____»____________2021 г.       №______

 Об утверждении нормативов состава сточных вод

для абонентов, осуществляющих сброс (отвод)

сточных вод в централизованную систему

водоотведения (канализации) МУП «Пестречинские

 коммунальные сети» на территории с. Пестрецы,

Кощаково, Пановка Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении

и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от

29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и

водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава

и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях

предупреждения негативного воздействия загрязняющих веществ на

окружающую среду, загрязнения водных объектов, Исполнительный комитет

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить нормативы состава сточных вод для абонентов,

осуществляющих сброс (отвод) сточных вод в централизованную систему

водоотведения (канализации) МУП «Пестречинские коммунальные сети» на

территории сел Пестрецы, Кощаково, Пановка Пестречинского муниципального

района Республики Татарстан согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Всем абонентам, осуществляющим сброс (отвод) сточных вод в

централизованную систему водоотведения (канализации) МУП «Пестречинские

коммунальные сети» на территории сел Пестрецы, Кощаково, Пановка

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан обеспечить

соблюдение нормативов состава сточных вод.

Республика Татарстан

РУКОВОДИТЕЛЬ

Исполнительного комитета

Пестречинского

муниципального района

422770, с. Пестрецы, ул. Советская,

18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль районы

башкарма комитеты

ҖИТӘКЧЕСЕ

422770, Питрәч авылы, Совет

урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

Документ создан в электронной форме. № 291 от 29.04.2021. Исполнитель: Штейн Э.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 28.04.2021 16:26

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на

официальном сайте Пестречинского муниципального района

(www.pestreci.tatarstan.ru).

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель исполнительного комитета

муниципального  района                                                               А.В. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 291 от 29.04.2021. Исполнитель: Штейн Э.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 28.04.2021 16:26

Приложение

к  постановлению Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района РТ

от _______________ № ____

Нормативы

состава сточных вод для абонентов, сбрасывающих сточные воды

в централизованную систему водоотведения (канализации)

МУП "Пестречинские коммунальные сети "

N

п/п

Наименование веществ Нормативы состава

сточных вод, мг/дм3

1 Взвешенные вещества 300

2 Химическое потребление кислорода, ХПК 500

3 БПК5 300

4 Сухой остаток 1341

5 Аммоний-ион 25

6 Фосфат-ион (по Р) 12

7 Фенол 0,053

8 Формальдегид 0,039

9 Нефтепродукты 0,149

10 АСПАВ 0,26

11 Железо 0,39

12 Алюминий 0,08

13 Хром 6+ 0,02

14 Хром 3+ 0,01

15 Медь 0,003

16 Цинк 0,042

17 Никель 0,024

18 Кадмий 0,0001

19 Свинец 0,002

20 Марганец 0,018

21 Кобальт 0,02

22 Хлорид-анион 136,5

23 Фторид-анион 0,223

24 Сульфат-анион 106,2

25 Сульфид-анион 0,2

26 Ванадий 0,001

27 Хлороформ 0,0032

Документ создан в электронной форме. № 291 от 29.04.2021. Исполнитель: Штейн Э.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 28.04.2021 16:26

Лист согласования к документу № согл-10500011-2 от 18.03.2021
Инициатор согласования: Володина Т.Н. ведущий специалист отдела организационной
работы
Согласование инициировано: 18.03.2021 08:50

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Кашапов И.М.
Согласовано

19.04.2021 - 10:21
-

2  Шайхутдинов Р.Р.
Согласовано

19.04.2021 - 14:29
-

3  Штейн Э.А.
Согласовано

19.04.2021 - 09:50
-

4  Павлова С.М.
Согласовано

19.04.2021 - 13:24
-

Тип согласования: последовательное

5  Хабибуллин А.В.  На подписании  -

Документ создан в электронной форме. № 291 от 29.04.2021. Исполнитель: Штейн Э.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 28.04.2021 16:26

Лист согласования к документу № 291 от 29.04.2021
Инициатор согласования: Володина Т.Н. ведущий специалист отдела организационной
работы
Согласование инициировано: 18.03.2021 08:50

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Хабибуллин А.В.  Подписано
28.04.2021 - 16:51

-

Документ создан в электронной форме. № 291 от 29.04.2021. Исполнитель: Штейн Э.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 29.04.2021 08:21